
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1102 DEL 30/10/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Proroga, fino al 31.12.2024, di n. 2 incarichi libero professionali per la 
conclusione dell’attività progettuale “Potenziamento della rete regionale per i 
disturbi della nutrizione e dell’alimentazione: implementazione di modelli 
innovativi di riabilitazione, di formazione e supporto tra pari nei contesti 
semiresidenziali” da condursi presso il Centro Unico per il trattamento dei 
Disturbi del Comportamento Alimentare (CUDICA) di Udine (PROG.2-
BALESTRIERI -CUP F53C22001980001). 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1102 del 30/10/2024 
 

Atto n. 1102 del 30/10/2024  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Proroga, fino al 31.12.2024, di n. 2 incarichi libero professionali per 
la conclusione dell’attività progettuale “Potenziamento della rete regionale per i 
disturbi della nutrizione e dell’alimentazione: implementazione di modelli 
innovativi di riabilitazione, di formazione e supporto tra pari nei contesti 
semiresidenziali” da condursi presso il Centro Unico per il trattamento dei 
Disturbi del Comportamento Alimentare (CUDICA) di Udine (PROG.2-
BALESTRIERI -CUP F53C22001980001). 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per 

l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 del 

11.04.2024, con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2024-2026 di ASUFC; 

 

VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTI i decreti del Direttore Generale n. 392 e 394 del 06.04.2023 con i 

quali sono stati assegnati, nell’ambito del progetto ”Potenziamento della rete 

regionale per i disturbi della nutrizione e dell’alimentazione: implementazione 

di modelli innovativi di riabilitazione, di formazione e supporto tra pari nei 

contesti semiresidenziali”, gli incarichi libero professionali alle dott.sse Elena 

Sedda e Debora Cattaruzzi fino al 31.10.2024; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1102 del 30/10/2024 
 

Atto n. 1102 del 30/10/2024  Pag. 3 di 5  

AVUTA LETTURA della nota prot. n. 596040 del 02.10.2024 della Direzione 

Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità della Regione Friuli Venezia 

Giulia, che nell’ambito della richiesta di relazione dell’attività progettuale e di 

rendicontazione delle spese sostenute per la suddetta progettualità, dispone 

che le eventuali risorse relative alle precedenti annualità non ancora 

impegnate entro il 31 ottobre 2024 potranno essere utilizzate in continuità 

alle attività in essere entro il 30.06.2025; 

 

VISTA la nota prot. n. 164682 del 24.10.2024 con la quale il Direttore della 

SOC Clinica Psichiatrica chiede di prorogare, dal 01.11.2024 al 31.12.2024 e 

alle medesime condizioni contrattuali, i contratti libero professionali in essere 

con le dott.sse Elena Sedda e Debora Cattaruzzi, al fine di dare continuità alle 

attività progettuali onde evitare interruzioni degli interventi in corso con i 

pazienti in carico; 

 

CONSIDERATO che il costo complessivo delle proroghe pari ad un massimo 

di €. 7.400,00, sarà finanziato dalle disponibilità residua del fondo PROG.2-

BALESTRIERI - CUP F53C22001980001, di cui si è accertata la disponibilità; 

 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di procedere alla proroga degli 

incarichi in parola fino al 31.12.2024; 

 

VISTA la disponibilità delle dott.ssa Elena Sedda e Debora Cattaruzzi a 

proseguire gli incarichi in parola alle condizioni sopra specificate; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1102 del 30/10/2024 
 

Atto n. 1102 del 30/10/2024  Pag. 4 di 5  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 
 

1) prorogare fino al 31.12.2024, gli incarichi libero professionali conferiti 

alla dott.sse Elena Sedda e Debora Cattaruzzi, al fine di dare continuità 

alle azioni finalizzate alle attività progettuale “Potenziamento della rete 

regionale per i disturbi della nutrizione e dell’alimentazione: 

implementazione di modelli innovativi di riabilitazione, di formazione e 

supporto tra pari nei contesti semiresidenziali” da condursi presso il 

Centro Unico per il trattamento dei Disturbi del Comportamento 

Alimentare (CUDICA) di Udine; 

 

2)  stabilire che il costo complessivo delle proroghe pari ad un massimo di €. 

7.400,00, sarà finanziato dalle disponibilità residua del fondo PROG.2-

BALESTRIERI - CUP F53C22001980001, di cui si è accertata la 

disponibilità. 

 

 

 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1102 del 30/10/2024 
 

Atto n. 1102 del 30/10/2024  Pag. 5 di 5  

Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Economico Finanziarie 
Gestione Risorse Umane  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 
Dipartimento Salute Mentale ex AAS3 
Dipartimento Salute Mentale ex AAS2 
Dipartimento Salute Mentale ex ASUIUD 
 

  



 Atto n. 1102 del 30/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 30/10/2024 14:36:52
IMPRONTA: 0183130F9A48732E272587AD035074C7259F3D29CA1C481686F5CEA5629F53EE
          259F3D29CA1C481686F5CEA5629F53EE8FBCA0491EF24DA9636B8CFB73A723D2
          8FBCA0491EF24DA9636B8CFB73A723D2634BB77B159732316DCFDEE8906AB0E3
          634BB77B159732316DCFDEE8906AB0E3A40DACD792A0BC2BF837731B920F32FE

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 30/10/2024 14:57:11
IMPRONTA: 0D9D1B5702555C15D562DF1CBA33AC06EA060355655E98503B0ECE6928B00CFE
          EA060355655E98503B0ECE6928B00CFE2FB6547EB06B3DEEF4AF7D385FA4F341
          2FB6547EB06B3DEEF4AF7D385FA4F341220D783AB2A41F6E3FC275D9AFDDD06C
          220D783AB2A41F6E3FC275D9AFDDD06CCD16EABB0C9910C6E60A18BD3034DA3C

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 30/10/2024 15:14:03
IMPRONTA: 4FB3677DC447165EB44F5EE8AE333DE4CE18C66A20096E19AD8770601DD8BA45
          CE18C66A20096E19AD8770601DD8BA4530F0E9ED13A616919D04FA2A7CD5510B
          30F0E9ED13A616919D04FA2A7CD5510BD2BBC1F98A681445952C19039FA14ADE
          D2BBC1F98A681445952C19039FA14ADEB640FC8AE425994A4382E60670DA4E89

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 30/10/2024 15:21:39
IMPRONTA: 271BFCCF7767D7928F7AFDD8423322D92D2E8C3F7596ED2B97352F0C7ED53FA1
          2D2E8C3F7596ED2B97352F0C7ED53FA1B248F59DB39A33D92769DDF89FBC3CBA
          B248F59DB39A33D92769DDF89FBC3CBA5F058C5D29439E89B9979302904FE55B
          5F058C5D29439E89B9979302904FE55B81BFEBD234EE0326F51A710CE8332221


